
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  г. МУРМАНСКА № 104 

__________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 
                                                                   приказ. 
 

О внесении изменений в Порядок (правила) 

приема на обучение по образовательным  

программам дошкольного образования муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения г. Мурманска № 104. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), с ч.1 ст.9 

Федерального закона от 27.07.1998 № 124-фз «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации» для приведения документов в 

соответствии с действующим законодательством, приказом министерства 

образования и науки Российской Федерации от 13.01.2014 года                    № 

8 « Об утверждении примерной формы договора об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования, приказом 

министерства просвещения Российской Федерации   от 18.04.2024 года № 

263 « О внесении изменений в примерную форму договора об образовании 

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденную 

приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 

13.01.2014 года № 8. приказываю: 

 

утвердить  и ввести в действие с 27.06.2024 года изменения к Порядку 

(правилам) приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения г. Мурманска № 104, утвержденные  по 

приказу № 76/01-15 от 24.07.2020 года (с дополнениями   и изменениями): 

 

1. Внести изменения в формы договоров: 

 - аннулировать формы договоров, между  муниципальным  

бюджетным  дошкольным  образовательным  учреждением                           

г. Мурманска  № 104 и  родителями (или законными представителями) 

ребенка при приеме детей на воспитание и обучение по 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

  72/01-15 27.06.2024 



образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденных приказом № 76/01-15 от 24.07.2020 года. 

 

- утвердить формы договоров: 

а) Договор между  муниципальным  бюджетным  дошкольным  

образовательным  учреждением г. Мурманска  № 104 и  родителями 

(законными представителями) ребенка об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования – группы 

общеразвивающей направленности - приложение № 1 к данному 

приказу; 

б) Договор между  муниципальным  бюджетным  дошкольным  

образовательным  учреждением г. Мурманска  № 104 и  родителями 

(законными представителями) ребенка об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования – группы 

компенсирующей направленности - для детей с нарушениями зрения 

(для детей  с косоглазием, амблиопией, слабовидящих и др.) -

приложение № 2 к данному приказу; 

в) Договор между  муниципальным  бюджетным  дошкольным  

образовательным  учреждением г. Мурманска  № 104 и  родителями 

(законными представителями) ребенка об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования – группы 

компенсирующей направленности - для детей с тяжелыми 

нарушениями речи (ТНР)- приложение № 3 к данному приказу. 

                                                                                         Срок: постоянно. 

2.Делопроизводителю (в ее отсутствие сотруднику, ее заменяющему (по 

приказу)) учитывать данные  при учете приема  на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования воспитанников 

МБДОУ  г. Мурманска №104.    

                                                                        Срок: постоянно, с 27.06.2024 года. 

3.Старшему воспитателю – Загурской С.А. разместить данную информацию 

на  официальном сайте Учреждения. 

                                                                         Срок: до 05.07.2024 года. 

4.Контроль за выполнением данного  приказа  оставляю за собой. 

Заведующий  МБДОУ г. Мурманска № 104     ___________    Смирнова Е.С. 


